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Nr 692.
Av herr Johansson i Norrfors m. fl., i anledning av Kungl.

Maj.ts proposition, nr 241, angående lönegradsplace- 
ringen för vissa tjänster, in. m.

Sedan lantbruksstyrelsen inrättades har styrelsen vid handläggning av 
mejeriärenden biträtts av en befattningshavare med speciell sakkunskap på 
mejeriområdet. Tjänsten har under senare år varit en byråinspektörsbe- 
fattning i lönegrad Ca 27. Enligt Kungl. Maj :ts proposition nr 241/1952 
skulle denna befattning ersättas med en förste byråinspektörsbefattning i 
lönegrad Ca 29.

Under åren lopp ha arbetsuppgifterna för denne mejerisakkunnige be
fattningshavare ändrats. Under det att uppgifterna av rådgivande art av
tagit, sedan mejerikonsulenter och andra rådgivande organ tillkommit, har 
antalet ärenden av administrativ, kontrollerande och inspekterande art 
oavlåtligt ökat under de senaste årtiondena. Denna ökning av antalet 
mejeriärenden hos styrelsen har medfört att styrelsens personal för hand
läggning av dessa måst förstärkas. Tidigare var endast en mejerisakkunnig 
befattningshavare knuten till lantbruksstyrelsen. Numera tjänstgöra även 
tvenne mejeritekniskt utbildade mejeriinspektörer i styrelsen, och för er
forderligt skrivarbete äro tvenne kontorsbiträden anställda på mejeri
avdelningen.

Inom lantbruksstyrelsens mejeriavdelning handläggas för närvarande 
följande grupper av mejeriärenden:

elevm ej eriverksamheten, 
lägre mejeriskolor,
utbildningskurser för mjölkbedömare, 
utbildningskurser för mejeripersonal, 
mejeristadgeärenden,
ärenden angående standardisering av mjölk, 
ärenden angående statsbidrag till mejerianläggningar i 

Norrland,
mejeriförsöksverksamhet,
granskning av ritningar med förslag till om- och nybygg

nad av mejerier jämlikt föreskrift i livsmedelsstadgan,
kontroll över pastöriseringsapparater enligt pastöriserings- 

kungörelsen.
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För handläggning av elevmejerifrågorna har lantbruksstyrelsen tillsatt en 
särskild nämnd, elevmejerinämnden, inom vilken byråinspektören är ord
förande. Byråinspektören har vidare att verkställa inspektion av de lägre 
mejeriskolorna.

Beträffande bjTåinspektörens arbetsuppgifter må vidare anföras, att det 
åligger honom att antingen bereda och föredraga eller själv avgöra ärenden, 
som tillhöra mejeriavdelningens arbetsområde (utom undervisningsfrågor, 
där han tjänstgör såsom sakkunnig rådgivare).

Av det ovan anförda framgår att mejeriärendena omspänna ett relativt 
stort förvaltningsområde och att lantbruksstyrelsens beslut i dessa ärenden 
ofta ha stor räckvidd för mejerihanteringen i organisatoriskt, tekniskt och 
ekonomiskt avseende. De arbetsuppgifter, som tillhöra lantbruksstyrelsens 
förvaltningsområde och ankomma på byråinspektören för mejeriärenden, 
äro alltså av stor betydelse för det svenska jordbruket, då ju mejerihante
ringen representerar vår största livsmedelsindustri.

Ovan har anförts att ifrågavarande byråinspektörsbefattning enligt pro
position nr 241 skulle placeras i lönegrad Ca 29. Det förtjänar observeras 
att i denna lönegrad skulle placeras lantbrukskonsulent hos lantbruks
nämnderna samt konsulenter hos hushållningssällskapen, men att exempel
vis ämneslärare vid mejeriskolan på Alnarp skulle placeras i lönegrad Ca 
30, statsagronom i lönegrad Ca 31 respektive 33.

Den förslagna löneställningen för lantbruksstyrelsens främste sakkun
nige på mejeriområdet är ägnad att inge betänkligheter ej blott med hänsyn 
till ovan anförda jämförelser med befattningar i statstjänst utan även vid jäm
förelse med lönesättningar för befattningshavare inom mejerinäringen. Som 
innehavare av ifrågavarande befattning har lantbruksstyrelsen behov av 
en person med — förutom erforderlig teoretisk utbildning -—- omfattande 
praktisk erfarenhet och kunnighet på det område, som han skall företräda. 
Löneförmånerna måste därför vara sådana, att de te sig lockande i förhål
lande till inkomstläget för mejeritekniskt utbildade personer med omfattan
de praktisk erfarenhet inom mejerinäringen. Detta har icke beaktats i 
förevarande proposition.

Den självständighet i arbetet, som måste ankomma på den som hand
lägger mejeriärenden inom lantbruksstyrelsen, är en naturlig följd av att 
mejerifrågorna äro av speciell teknisk natur, som förutsätter såväl teore
tisk som praktisk sakkunskap vid handläggningen.

Av det ovan anförda framgår att den föreslagna löneställningen för byrå
inspektören för mejeriärenden icke motsvarar de med befattningen sam
manhängande ansvarsfulla arbetsuppgifterna och icke heller säkerställer 
behovet av sakkunnig behandling av dessa ärenden inom lantbruks
styrelsen.
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Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte i samband med behandlingen av Kungl. 

Maj :ts proposition nr 241 besluta, att föreslagna förste byrå- 
inspektörsbefattningen för mejeriärenden i lantbruksstyrel- 
sen i lönegrad Ca 29 ersättes med en byrådirektörsbefattning 
i lönegrad Ca 33.

Stockholm den 18 november 1952.

J. H. Johansson 
i Norrfors.

David Boman 
i Stafsund.
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Ersbacken.
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